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KORKÉP 

DESZK. Véradást szervez az 
önkormányzat gyermekjóléti 
szolgálata és az Országos 
Vérellátó Szolgálat Szegedi 
Regionális Vérellátó Központ ma 
a Tempfli téren, az idősek 
napközi otthonában 9 és 13 óra 
között. A vérellátó szolgálat 
adatai szerint országosan ezer 
lakosra 50 véradás esik. A 
Csongrád megyei átlag: ezer 
lakosra 80 fő. A szervezők kérik 
a deszkieket, vegyenek részt a 
véradáson. 

DOMASZÉK. Hamarosan 
megkezdődik a Sárkányhegyi 
vendéglő volt épületének a 
felújítása. Egy sikeres 
pályázatnak köszönhetően 6 
millió forint költhető az 
épületre. 
- Július 31 -éig készül el 
az új osztás járdája és a 
vízelvezető árok. Az eredeti 
döntés szerint május 31-éig 
fejeződött volna be a beruházás, 
de a sok csapadék megemelte a 
talajvízszintet, így nem lehetett 
az utat kiépíteni. 

KISTELEK. Menn László 
festőművész Rítus című 
kiállítása július 27-éig 
látogatható a rendezvényházban. 

MÓRAHALOM. Szabadtéri 
színházi előadást tartanak ma 
20.30-tól Mórahalmon. Az 
érdeklődők Görgey Gábor 
Komámasszony hol a stukker? 
című darabját láthatják. 
- Az Energia-hatékony 
Önkormányzatok Szövetségének 
alakuló ülésén a tíz alapító tag, 
köztük Mórahalom 
önkormányzata is elfogadta a 
közösen lefektetett célokat és 
szabályokat. Az ülésen 
Mórahalom képviseletében 
Csányi László alpolgármester 
vett részt és írta alá az alapító 
okiratot. Az új hazai szakmai 
szövetség célja, hogy elősegítse a 
hatékony önkormányzati 
energiagazdálkodást. Terveik 
között szerepel a hazai és 
nemzetközi tapasztalatcsere 
fórumainak megteremtése, 
közös projektek fejlesztése, az 
oktatás, ismeretterjesztés és 
minden egyéb tevékenység, ami 
hozzájárni ahhoz, hogy a 
társadalom minél szélesebb 
rétege használja hatékonyabban 
az energiát. 

ÓPUSZTASZER. Egész napos 
családi programot rendeznek a 
mozgáskorlátozottak és a 
„Gyermekszív" Nagycsaládos 
Egyesület szombaton 9 órától a 
futballpályán. Lesz női és férfi 
labdarúgó-bajnokság, 
tizenegyes- és 
hetesrugó-verseny, főző- és 
rajzverseny. Focira a helyszínen 
és a rendezvény előtt Fülöp 
Istvánnál (Ópusztaszer, Erdei 
utca 40.) is jelentkezhetnek. 
Sütemény és kézimunka 
versenyt is rendeznek, melyre 
otthon készített termékekkel 
lehet nevezni. Lesz még 
vérnyomás- és vércukorszint 
mérés. 

PUSZTAMÉRGES. Július 14-én, 
pénteken fél 9-től ingyenes 
szűrővizsgálatot tartanak a 
művelődési házban Lesz 
vérnyomásmérés, 
vércukorsz in t - , testzsír- , 
testsúly- és derékbőségmérés, 
v a l a m i n t szív- é s é r r endsze r i 
rizikószűrés. 

SZEGED. A Máltai 
Szeretetszolgálat önkéntesei 
gyerekeket táboroztatnak 
Gyimesbcn. A gyerekek a 
Szovátai Otthon lakói, és nem 
rendelkeznek a határátlépéshez 
szükséges dokumentumokkal. A 
szolgálat kéri azokat, akik 
'segíteni tudnak, járuljanak 
hozzá, hogy minél több gyermek 
vehessen részt a programon. 
Számlaszám: 
10800014-40000006-10592791-
{a megjegyzésbe Szentest kell 
írni). Részletes felvilágosítást a 
következő számon kaphatnak: 
30/98-49-005. 

Ma még iszap alatt, nyárutón már SZIN-helyszín 

A Partfürdő augusztus végén nyit 
Az iszap helyenként bokáig ér, 
máshol átbuggyan a gumicsiz-
mán. A Part fürdő megtisztítása 
után fertőtlenítenek és helyre-
állítják az áram- és vízellátást. 
A tervek szerint a fürdő au-
gusztus végén nyit. Úgy tűnik: a 
SZIN-t is rendezhetik itt . 

Az utakon már száraz lábbal lehet 
közlekedni, de ha lelépünk a be-
tonról, bokáig süllyedünk az iszap-
ban. Ha tovább megyünk a víz felé, 
átbuggyan a sár a gumicsizmán. 

- Nem ajánlott mezítláb álldo-
gálni a dagonyában, mert egy ci-
garettányi idő alatt 5-6 pióca ta-
pad az ember lábára - mondja ta-
karítás közben egy férfi, aki csak 
tegnap két lapátot használt el. A 
Partfürdőt augusztus elején nyit-
ni szeretné a Szegedi Fürdők Kft. 
Augusztus 23-ától itt rendezik a 
Szegedi Ifjúsági Napokat és a ha-
lászléfőző fesztiválnak is egyik 
helyszíne a strand. Most azon-
ban még iszappapakolás alatt pi-
hen a hét SZIN-es színpad, a 13 
vendéglátóegység és a rengeteg 
sátor leendő helyszíne. 

- Vigyázzanak, nagyon csú-
szik. Ez iszap, nem sár - figyel-
meztet Virtcze János, miközben 
nyaralója felé vezet. Elmondja: 
takarítana, ha lenne víz meg 
áram. De nincs, így ráér velünk 
beszélgetni. Kiderül: a „régi" 
SZIN szervezőinek egyike volt. 
Szerinte nem rossz helyszín a 
Partfürdő, csak nem így, vizesen. 

M É G SZÍNESEBB 

m Ú jabb nemzetköz i sz tár ra l á l la -
podtak m e g a SZ IN-szervezök: a 
feszt iválon fel lép a Toy Dolls nevű 
punkzenekar . A da l lamos, v idám, 
i ronikus úgynevezett happy-
punk-ot já tszó együttes 1 9 7 9 - b e n 
a lakul t , az eredet i fe lá l lásból ma 
m á r csak a zenekarveze tő Olga 
(vagyis M ichae l Algar) a Toy Dolls 
tagja. Zenél a par t fürdőn a fanfár 
zenét já tszó Les Touffes Krét ien-
nes is. A 10 tagú z e n e k a r já tsz ik 
t rombi tán, pozanon, bar i ton sza-
xofonon. bendzson. rengeteg ütős 
hangszeren, tubán, szemetes lá -
dán és minden olyan tárgyon, ami 
a kezük ügyébe kerül . 
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Takarítás közben a lapát is eltörött Fotó: Schmidt Andrea 

- Az első áradás levonulása 
után minden tulajdonos itt volt, 
takarított. Most csak néhányan 
jöttek ki. Ezúttal egyébként két-
szer annyi az iszap, mint leg-
utóbb. Akkor gyorsan lement a 
víz, de most itt maradt és lerakta 
a hordalékát - meséli egy férfi, 
akitől nevét tudakoljuk, de csu-
pán ennyit mond: csak egy nyug-
díjas vagyok. 

A medencék melletti lábmosó-
ban faág ázik, a tusolón iszapos 
gally díszeleg. Egy hintaágy be-
horpadt tetejére hatalmas farönk 
támaszkodik. 

JOVORE GYOGYFURDO 
Bánáti Antal szerint a fürdő medencéi t vízforgatóval ellátni meglehetősen 
kockázatos lenne. A strand attól még működhet , de elképzelhető, hogy a 
funkcióját áta lakí t ják, és jövő évtől kevesebb medencével , gyógyfürdőként 
üzemel . 

- Hétfőn ment le a víz. A teljes 
fürdő folyékony iszap alatt áll. 
Az utak megtisztítása után most 
következik a fertőtlenítés, a hor-
dalék elszállítása. A katasztrófa-
védelem fő feladata jelenleg a 
rakpart rendbetétele. Ha ott vé-

geztek, jönnek ide. Jövő héten 
már több mint száz ember dolgo-
zik itt - magyarázza Bánáti An-
tal, Szegedi Fürdők ICft. ügyveze-
tő igazgatója. Hozzáteszi: legfőbb 
gondjuk az, hogy a magas víz az 
elektromos rendszereket is meg-

viselte, és a nagy vízmozgás mi-
att a föld alatti vízvezetékcsövek 
eltörtek. Az áram- és vízellátás 
megoldása után kerül majd sor a 
tereprendezésre, a medencék, vi-
zesblokkok átvizsgálására. Utób-
bi felújításához a SZIN szerve-
zők is felajánlották segítségüket. 

Bánáti szerint három-négy hét 
kell hozzá, hogy legalább a tava-
lyi színvonalon nyitni tudjanak. 
A megáradt Tisza okozta kár 
mértékét egyelőre nem tudni, de 
az ügyvezető igazgató 50-70 mil-
lió forint körül saccol. 

GONDA ZSUZSANNA 

Ingyenebéd egész nyárra 
Tavaly tizenöt napra biztosított ingyenebédet a sze-
gcdi önkormányzat a rászoruló táborozó gyerekek-
nek. Idén a kormány egész nyárra ingyenes étkez-
tetést fizet a rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülő gyerekeknek. 7,5 millió forint-
ból 780 szegedi gyerek kaphat naponta egyszer me-
leg ételt. A polgármesteri hivatal szociális irodája 
levélben tájékoztatta a szülőket és a törvényes kép-
viselőket a lehetőségről. 

A gyerekek a Dobó utca 42. szám alatt, az alsóvá-
rosi általános iskolában ebédelhetnek. Novkov Ve-
szelinkától a szociális iroda vezetőjétől megtudtuk, 
eddig a családok töredéke jelentkezett. A szolgálta-
tás feltétele, hogy legkésőbb a mai napon igényeljék 
az iskolában az igazoló levelet felmutatva. Előírás 
még, hogy a gyerekek július 17. és augusztus 31. 
között legalább harminc alkalommal elmenjenek 
ebédelni. 

Átadták Mórahalom 
új autóbusz-pályaudvarát 

A Tisza Volánnal együttműködésben, uniós támogatással épült meg Mórahalom új buszpályaudvara, 
amelyet tegnap ünnepélyes külsőségek között adtak át. Korszerű utasellátót, forgalmi irodát, pihenőt és 
vizesblokkot alakítottak ki. Nógrádi Zoltán polgármester elmondta: arra számítanak, hogy a görbe falas, 
hangulatos épületben az utasok szívesen töltenek időt, kellemesebb lesz a várakozás Fotó: Frank Yvette 

Hat hétre bezár a szegedi alvásdiagnosztikai centrum 

Sürgős esetben Pesten 
alhatnak a betegek 
Hat hétre bezár a szegedi alvásdiagnosztikai cent rum. Sürgős 
esetben Budapestre kell majd utazniuk a betegeknek. A központ 
költözésének ügye hónapok óta megoldatlan, Várszegi Mária 
főorvos belefáradt a huzavonába. Július elsejével lejárt a ren-
delőintézet és a műszereket biztosító cég közötti szerződés. 

Egy 2003-as egészségügyi minisztériumi rendelet kórházi feladatként 
határozza meg az alvásdiagnosztikát, amelyhez intenzív osztályos 
szakmai háttér szükséges. A Vasas Szent Péter utcai rendelőintézet -
ahol nyolc éve működik a négy megye (Bács, Békés, Csongrád és Szol-
nok) betegeit' ellátó dél-alföldi regionális alvásdiagnosztikai centrum 
- nem rendelkezik e minimumfeltétellel. Várszegi Mária szakvezető 
főorvos elmondása szerint hét hónapja küzd azért, hogy betegeinek 
megfelelő körülményeket és elhelyezést biztosítson. Mindhiába. 

A nyereségesen működő központ elköltöztetéséről máig nem tu-
dott megállapodni egymással a rendelőintézet és a városi kórház, 
mert előbbi csak úgy adná át a feladatot, ha a kórház fizet 7 millió 
300 ezet forintot. Ennyivel tartozik a rendelő annak a cégnek, amely-
től a műszereket bérli az alváscentrum számára. Pajor László kórházi 
főigazgató nem tudja és nem is akarja átvállalni az adósságot. 

Várszegi Mária belefáradt a huzavonába, hétfőtől elmegy szabad-
ságra. A főorvos elmondta, hogy augusztus 20-áig zárva lesz az alvás-
diagnosztikai központ. A korábbi években is volt már rá példa, hogy 
nyáron szünetet tartottak, de ilyen hosszú ideig még sosem volt zárva 
a centrum. A főorvos méltánytalannak tartja, hogy hét hónap alatt 
nem született döntés az ügyben. „Remélem, hogy a hat hét alatt el-
dől, hová menjek dolgozni huszadika után." 

Július elsejével lejárt a rendelőintézet és berendezéseket biztosító 
Respiromed Kft. közötti szerződés. A vezető szerint nem elképzelhe-
tetlen, hogy a budapesti cég leszereli és elviszi a gépeit Szegedről. 

- Egyelőre információkra várunk - válaszolt a Respiromed ügyveze-
tője kérdésünkre, amely azt firtatta, számítani lehet-e arra, hogy elvi-
szik a műszereiket. Koczó Levente közölte, hogy a szerződés hosszab-
bításáról még nem tárgyaltak a rendelőintézettel. Szerinte előbb arról 
kellene színt vallani, hogy kell-e a városnak alváscentrum vagy sem. 
„Legrosszabb esetben fizetős lesz az alvásdiagnosztikai központ, ami-
re van igény Szegeden és a térségben" - jegyezte meg az ügyvezető. 

Tálosi Lászlót is szerettük volna megszólaltatni, de a rendelőintézet 
főigazgatója szabadsága miatt utolérhetetlennek bizonyult. 

SZ. c . s z . 


